63 Quare, t' ut paulo ante praedicabimus, aduertere debet hoc casu Episcopus ad personas; Respectu enim pauperis non erit vulgaris res, quæ respectu diuitiis minima iudicabitur: facilius igitur pro pauperibus concedenda erunt pro re parva, quæ pro diuitiis: Quinmo pro sis pro re parva concedi non debent: Nam vt inquit gloss. in 1. sed & si sepe, §. 1. verb. medicis, if. de iude. modicum t' dicitur respectu personarum: Et prædicat, exemplum in Regina Mathilda dicente: Aliquam vult terra dono illi Ecclesie que tamen in rigore missivaria extenderetur, que gl. est communiter approbat, vt testatur Palat. Rub. in repet. rubr. de donatio. inter virum & uxorem, §. 11. n. 12. & secundum Curt. in repet. l. admoneendi, num. 67. vbi Bar. n. 54. communiter approbat secundum eidem Curt. Jun. in 1. 3. n. 18. ff. si certi pet. docet, quod cause magna dicuntur secundum qualitem personarum; Nam t' inter aliquos causa decem librarum esset magna, & inter alios causa centum florinorum esset parva, ut in dicta 1. sed & si sepe, §. 1. Vnde in proposito non conuenit doctrina Ies. in l. 2. vñm. col. 6. n. 25. ff. de iustitia & iure, dicentes, quod res dicuntur vilis, quæ non valer duos aureos, de qua, præ contra per Andr. Alciat. in cap. 1. n. 18. & seq. ff. de indic.

64 Secundo infertur, quod si vxor de bonis maritis aliqui in casu licito propria autoritate occulit accepit pro satisfactione sue dotis vel arthru quando alias commode eam vel eas recuperare non poterat non tenebitur ipsa nec id scientes reuelare, dummodo caueat, ne iterum sibi tale debitum solvatur, vel quod in eum eventum sublatum restituant, vt constat ex Cordub. in sua tract. De casis de conscientia, q. 126. in princ.

Secundo infertur, quod vxor poterit occulte & si ne scandalo de bonis mariti solvere debitum ipsius etiam contra eius expressam voluntatem, quia est socia adiutrix, Genes. 1. & hoc faciendo adiuvat eum ad seruandam animam suam, secundum Gabr. in 4. 1. 5. q. 1. col. 8. Sequitur Nauar. vbi supra d. c. 17. n. 117. vbi hoc temperat, dummodo prouideat, quod maritus intelligat, se illi non debere, recuperata schedula remissiois ab eo, cui solvit, aut alio modo, iuxta ab eo tradita sup. num. 113. Septimo limitatur, t' quando quis id audiuit solum

à libenis personis non sive dignis, ita quod ipse de levitate notaretur, si id ideo crederet aut denuntiaret, vel de auditu tantum testificaretur, vel si crederet, quod index proper hoc suum dictum plus debito contra reum monetur, nam tunc reuelare non tenetur: ita Nauar. in Manual. cap. 25. n. 46. Anton. à Cordub. dict. lib. 1. quæst. 43. in 6. casu.

72 Octavo limitatur, t' vt excusetur quis à reuelatione facienda, si sive, à quo id sciuit, denuntiaret, vt tradit Nauar. in repet. cap. inter verba, n. 790. 11. q. 3. & in Manual. cap. 25. n. 46. Cordub. vbi supra, d. 6. casu, & ante eos Sylva Nuptialis, vbi supra, n. 62.

73 Nonum limitatur, t' quando peccatum est secretum, reusque est omnino emendatus vel cum correctione fraterna spectret, quod possit emendari, tunc enim non debet obediens prælator, etiam præcipiente vt denuntiatur ab aliis prælatis, correctione fraterna, secundum Sanct. Thom. 2. 2. quæst. 3. 3. art. 7. ad 3. & Sanct. Ant. in sua Summa 2. parte, sit 9. cap. 6. §. 4. Nauar. in dict. cap. 25. n. 64. Anton. à Cordub. dict. lib. 1. quæst. 43. pag. 348. in vers. 1. vbi intelligit, quando generaliter vel specialiter id exigit solum ad emendationem peccati mortali illius, vel præcauendum malum inimicuens Republice vel proximo enimque, vel ad satisfaciendum damnificariis de domino recepto, si criminosus ille sufficiens emendatus sit: vel satis credibile & certum sit, quod ad secretari monitionem vel alio modo, cum minori detimento ille emendabitur, vt opotest, & dannum inimicuens omnino cauebitur & proximo damnificare debet satish: nisi constret, quod sit iam de illo criminis infamatu vel legitime accusatus aut denunciatus cum sufficiens, vel semiplena contra illum probatione aut infamia. Tunc enim etiam si sit emendatus, si indice interrogetur, tenerit dicere veritatem, & ad præceptum superioris, ad punitionem necessarij reuelandus, si aliter quam per sigillum secreti nouis est, vt prædictum usum habet hereticus, nulla precedente correctione fraterna, protinus inquisitoribus Apostolicis reuelandus est, vt supra est dictum.

74 Decimo limitatur in eo, t' quod se sit sacerdos per confessionem sacramentalem, nam id omnino reticendum ne illo modo reuelandum est, ad predictas monitorias generales, aliudque præceptum superioris, nec sine eo, quia tantum id se sit vt Deus, vt supra est dictum, nisi si licentia præsidentis, vel si alias, quam per confessionem id se sit, quia tunc co. modo quo id sit extra confessionem, poterit de eo loqui, seruando semper secretam cognitionem confessionis, extimendo causam scientiæ, vt scandalum evitetur, vt cum Alexand. Halensi doceat Adrian. in 4. de Sacrament. confess. in ultimo dubio, in vers. quod hoc materiam, fol. 199. col. 2. & Victor. in Summa de confess. quæst. 186. Quamvis cautius faciat, si omnino reticat, nisi virgine necessitate vel causa rationabilis.

75 Undecimo t' limitatur in editis, quæ legantur in visitationibus de peccatis publicis, aut generaliter de peccatis, nulla expressione facta de occultis aut iniuste facta expressione de illis: Nam tunc sciens peccata occulti, siue ipsi fuerint secreto dicta, siue ipsi videbit ea in secreto fieri, non debet nec tenetur ea reuelare, immo aliud faciens, peccabis (sicuti qui denuntiant, quod probare non potest) nisi essent preparationes ad alios no-cendum, iuxta id, quod bene probat Nauar. in Manual. cap. 18. n. 61. qui quamvis loquatur in interrogatis specialiter visitationibus de prædictis peccatis, ipsius tamen fundamenta idem concludant in casu nostra limitacionis, nempe in monitoriis & editis generalibus visitationum de peccatis publicis vel nulla expressione de publicis facta, vel etiam iniuste de occultis.

Duodecimo limitatur, t' quando ista monitoria est sent criminosa & infamatoria alicuius persona, puta, qui cognoverit carnaliter talam mulierem, teneatur reuelare, vt alios allegans tenet loam. Nauar. vbi supra, n. 50. & Bernat. Diaz. vbi supra, limit. 4.

Decimo tertio limitatur, t' quando is, ad eius instantiam concedantur monitoria, prius pactum fecit, vt cum parte, quod etiam si facere publicari monitorias, ipse nec scientes per hoc teneatur propalare, quia excommunicatio regulatur ab intentione t' excommunicatoris regulatur ab intentione t' excommunicato.

76 Cor. 1. art. 5. lib. 8. ord. pag. 180. in vers. quæst. 4. fol. 1. sequitur Pal. Rub. in repet. e. p. verba, §. 18. n. 23. Cordub. in sua tract. de casis de conscientia in 2. editione, q. 175. fol. 4. 80. col. 2. vbi alios allegat. Idem t' in excommunicatio generali, secundum Abb. in s. fac. i. d. circa 79. fin. de offic. ord. Summa Tabernac. in verb. excommunicatio, 2. 2. 11. & seq. Sylvest. in Summa verb. excommun. 2. 2. n. 1. vers. 1. vbi quod non ligantur excommunicatione, si usus speciali huius generali, ex officio vel ad instantiam partis lata, quos index excommunicatis intendit ad hoc eximere: \* vel quos petens illam, non intendit includere: quod etiam sequitur Nauar. in Manual. Latin. e. 27. n. 14. & Cordub. vbi supra alios citant.

Sed si concedens monitorias sciuit, hoc pactum, verisimiliter credendum est, quod eas non concessisset: Ergo non ligantur, ita Sylva Nuptialis, vbi supra, n. 55. cuius in hoc sententia, est raro casus contingit, mihi placet, quam etiam sequitur Bernat. Diaz. vbi supra, limit. 6. quamvis alias intentio iudicium non excommunicandi, cum subditos lateat, non excusat à peccato, dum cōfessione conscientiam non obtemperant, vt cum Domini à Soto in 4. sententia distinçt. 22. quæst. 2. pag. 940. col. 1. in pr. assertimus sup. in 5. limit. n. 59. Hoc namque calu, de quo agimus, de presumpta ac satis coniecturata mente excommunicatoris patet, attento præd. pacto patrum, quod si id se sit, minime excommunicaret, quare merito, vt excommunicatio aduersus id lata non liger.

Decimo quarto t' limitat Rosarium Bulsi & cum referens Neuianus vbi supra, n. 56. & Bernardus Diaz 80. in dict. reg. 243. lim. ultim. quando debens implore, hoc facere non posset, quia huiusmodi excommunicatioes debent intelligi ciuii modo, scilicet, quod quis non aretur ad impossibile: Excommunicatio non infligi non potest, nisi pro peccato mortali vel contumacia, iuxta communem omnium verisimilam sententiam, vt supra cap. 7. probatum est, & præterea tradit Nauart. in Manuali Latino, cap. 27. num. 9. dicens, quod nemo debet excommunicari, nisi ob contumaciam mortalem, quia persistit in peccato mortali præterea aut futura inobedientia: deficiente ergo contumacia, propter impotentiam solitudi non incurrit excommunicatio; Quia impossibilium nulla est obligatio, vt in regul. vulgaris tr. 2. conductum tradita per Dominic. à Soto in 4. distinçt. 22. quæst. 2. art. 3. pag. 960. column. 2. & quod excommunicatio ferri non debet pro debito, quies debitor nimis egreditur et preflus, ita quod soluere non posuit late sit relaxanda, & quod talis censure t' communio seu executio contineat præceptum impossibili- 81. le & errorem manifestum, late pluribus probat in proposito Didacus Perez in l. lit. 5. lib. 5. ord. pag. 179. col. 1. Hoc autem in foro poli recte procedere potest, vt bis sola veritate attenta iudicatur, & ideo excommunicatus pro fato vel alio debito, si non est soluendo, quoad Deum esse absoluens secundum Soto vbi supra. Et sufficere ad absoluendum virtute Bullæ vel prærogatio concedens, satisfacta parte, veram inpotentiam satisfaciendi, præsta cautione sibi possibili, saltem iurat-

ria, iuxta tradita per Nauar. in *Manuali*, c. 27. num. 48. credit idem Nauar. consil. 23. sit. 2. ad fin. de penitentia & remissione. At vero in foro fori, sententia excommunicatio-  
nis praedita teneret, nisi expresse contineret praed. intollerabilem errorem, vel constaret de impossibilitate soluendi, vel hoc esset notorum, quia tunc esset nulla, iuxta regulam iuris, de quibus supra alio capite differimus, & in terminis tenet Cordub. in suo tract. de casis de concientia, quod. 20. circa finem, versicul. *Lo quarto*, & vbi hoc intelligit de vera impotencia & concurrente contritione, & intentione soluendi, quamprimum potuerit.

82 Superest & nunc videre de praxi monitoriorum. Et primo, si ille, contra quem decernuntur monitoriorum, compareat in termino illarum coram decernente, dicens, quod rem, de qua in monitorioribus, si eam tenet, non habet cum peccato, nec contra conscientiam, sed iusto titulo, estque paratum stare iuri coram iudice competente, coram quo se remitti petet & defensit a monitorioribus, quia a praecopis non est inchoandum, secundum Iaf. in l. ne quisquam, & ibi decretum, col. 2. num. 4. & 5 ff. de off. pro consol. & legat. & ideo eas esse renocandas secundum Iaf. num. 1. & Lancellot. in l. si patet quo panam, col. 2. C. de pat. aut saltem resoluti in simpli-  
83 cem & citationem virtute sua compatrionis, Doctores in l. de papili. §. meminisse, & de oper. nou. nuntiis. & in terminis monitoriorum Cardin. & Lanfranc. in Clement. dispensiosam, super globo verb. praeponit, & iudic. & Bernard. Diaz. vbi supr. limit. 5. alias protestatur de nullitate, an sit audiendus & remittendus ad suum iudicem, necne?

84 In quo dicendum est, & quod index Ecclesiasticus hoc calu teneret cum remittere ad suum iudicem, quia ad Ecclesiasticum non pertinet cognoscere, an inste vel iniuste teneat, nec poterit excommunicare, etiam in genere, secundum Innocent. Joan. Andt. Ant. de Butrio, & Abb. in cap. nouit, num. 53. de indic. Innocent. in cap. statuimus, de off. delegat. colum. 2. post glo. ibi, subi-  
genu, quod in oculis, quando quis est confessus factum, non est ulterius cogendus. Alias enim secundum Iupradictos nisi ita dicemus, sequeretur inconveniens, quod index Ecclesiasticus trahere posset omnes cauas ad suum forum: qua comparatione facta, nisi peccatum esset notorum, si denuntians vult quod procedatur coram Ecclesiastico, debet probare, quod tales rem occupans tenet cum peccato: quod est valde difficile, secundum Abbatem in dicto cap. nouit, colum. 1. annepenitent. in 6. additione, de indic. vbi dicto num. 5. post Innocentium & alios, quod ad excludendum probations, quas faceret iuste denuntians per retinendo causam coram Ecclesiastico, sufficeret denuntiatione allegare aliquam causam probabilem & verisimilem, ex qua talem rem teneat, puta, quod ad eum perueniret ex causa emptionis vel alia iusta, nec eam tenet probare, nisi alias contra eum presumptio laboraret, puta, quia esset vir modica fidei, vel si a principio pure negasset, licet Hostiens. & Felin. ibidem, num. 1. 5. aliud, velint, nempe, quod si denuntians probat rem non esse denuntiat, non videatur quod denuntiat possit se excusare, si allegaret aliquid probabile, si id non probat: nihilominus prius verius & tenendum videtur ex rationibus Abbatis vbi supra, & ne vt plurimum iurisdictio secularis eneretur. Quod fortius procederet, quando iste denuntiatus tam causam probabilem allegaret cum iuramento, quia huiusmodi iuramentum malam presumpcionem excluderet, secundum Anto. vbi sup. col. 12. Et hanc praxim & sententiam principalem predicant tenet Ambrosius de Vignate, quem refert & sequitur, summans eius fundamenta, Guido Pap. singul. 708. de monit. Et idem probat Joan. Neuiz. ad lib. 3. Sylva Nupt. num. 1. & sequi-

sequendo opin. Abb. vbi sup. & in fine, n. 54. inquit, quod secundum aliquos legitime non propalati & non credi-  
tur, vt in Clem. 1. vbi gl. & Cardin. de remiss. Abb. in dicto enonit, ultima additione, & quod an legitime pro-  
palauerit, vel non, iudex Ecclesiasticus cognoscet.

Sed contra supradicta videntur facere, quia statim idem auctor n. 59. annexit, vbi quarens, an iudex Ec-  
clesiasticus possit cognoscere, an debet Titius restitu-  
tuere mihi talam rem, vel sufficiat pronuntiassse, cum esse  
excommunicatus, & remittere postea + cognitionem & cause iudicii laico? Respondet, quod in ipso Ecclesiasticus debet cognoscere, an res sit mihi restituenda, tum quia connexum est peccato, & de connexis idem  
est iudicium, vt in cap. translat. de confit. item, quia ac-  
cessorium sequitur naturam Principalis, vt in regula ac-  
cessori, de reg. iur. in 6. item, quia iudex preparatori, et  
index preparati, secundum Iaf. in quies, num. 3. C. de  
ind. Dicitur, eod. sit. in decretabil. num. 2. Item, quia talis  
celera fulminatur, vt exeat de peccato & penitentia fed  
penitentia fine restituenda (cum ipsa potest fieri) est  
infructuosa, vt tenet Felin. in cap. ex tenore, in princ. col.  
penit. num. 18. de rescripti. Laurent. Rudolphus in tract.  
de iuris, ex part. qu. 127. num. 8. vol. 1. 6. tract. diuers. Doct.  
fol. 137. Non enim dimittitur peccatum, nisi restitu-  
ta ablatum, iuxta iuris regulam vulg. ari. 4. de regulis  
iuris in 6. Sed nihilominus utrumque existimo verum  
esse & tenendum, intelligendo vnumquaque in suo  
casu: Primum, quando ipse monitus compareat in ter-  
mino monitoriorum, offerens se paratum stare inti-  
citudi iudicis competenter, coram quo petet se remitti, &  
petit defensit a monitorioribus, quia possidet rem iusto  
titulo, non vero cum peccato nec contra conscientiam,  
vt est praeditum: Secundum vero, quando monitus  
non comparuit, sed alij reuelauerunt eum: tunc enim  
non solum debet a iudice Ecclesiastico declarari ex-  
communicatus propter contumaciam & inobedientiam, sed  
etiam cogi, praemissa causa cognitione necessaria ad re-  
stitutionem: Nec enim debet pro rei restitutione eum  
remittere ad iudicem laicum, ex rationibus praedi-  
tis: sed si ipse excommunicatus in contumacia, com-  
pareat petens absolutionem purgatis expensis, allegans  
eis esse paratum coram iudice suo competente iuri stare,  
quia possidet rem cum legitimo titulo, non vero cura  
peccato, sique petat defensit ab anteriori processu moni-  
toriorum, dummodo contra eum non constet nec  
probetur contrarium, non video cur audiendus non sit,  
ex predictis supra in predicta praxis: Itaque praefatus au-  
tor Sylva in supradictis duabus, que prima facie vi-  
debantur contraria inter se, hoc modo est intelligentius & saluandus, quamvis ipse se sat non explicuerit:  
Hoc name; modo vroque stare potest, intelligendo, &  
limitando secundum assertum prius praecedens, quod  
secundum deber limitari, si lis penderet contra + Ti-  
85 tium coram iudice laico pro illa re, & postea pro ha-  
bendis probationib. concessae fuerint monitoriorum gene-  
rales, & iste Titius non comparuit, neque propalauit,  
quia tunc non potest peti contra eum venire ad excom-  
municationem in specie, quia vbi exceptum est indicium,  
ibi finiri debet: vt in l. vbi capitum, ff. de iud. & contumia  
causa diuini non debet, vt in l. nulli, C. de indic. ita  
Neuizian. an. vbi sup. num. 60.

Secundo obseruandum est, & quod quando lectis in 89  
Ecclesiae his monitorioribus, & sic post eorum execu-  
tionem, ad eufatius non comparuit nec restituit bona,  
practica est secundum Doctores, praecepit apostolam  
ad Felinum col. 1. in cap. monit. de indicis, vt detur li-  
bellus coram dcefanio, fidem faciendo de propalatio-  
nibus illorum, qui dixerunt contra eum, proponendo,  
quod esti emanauerint monitoriorum generales contra de-  
tingentes res meas, & contra scientes non reuelantes,

- vt patet ex ipsis, cum earum debita executione, de qui-  
bus fideles, licet alij propalauerint, Titium talam rem  
mean tenere, idem tamen Titius reuelare neglexit  
nec restituta curauit, imo eam indebet detinendo,  
contra conscientiam perseverat in peccato in contem-  
ptu confutare Ecclesie, quare petet ipsum Titium  
sic in genere excommunicatum cogi ad penitentiam,  
& in specie & nominativi excommunicari, exindeque  
non absolviatur, donec exeat de peccato, restituendo  
dictam rem, cum ceteris clausulis consuetis in libellis:  
Hæc namque conclusio libelli, sonat in denuntiationem  
Euangelicam, quia vt penitent; & in iudiciale, ve  
restitut: quod est vilde ad uitandum conflictum  
opinionum, secundum Rocham de Curt. in dicto capit.  
nonius, charta 27. de indic. oblato libello, lis contestatur,  
recipienturque probations, parte citata ad videndum  
iurare testes, quia alias fidem non facerent: illisque pu-  
blicatis, si nihil opponatur & reperiatur iste Titius cul-  
pabilis, iudex pronunciabit eum incurrisse dictas cen-  
suras in genere, præcipiendo sub pena excommuni-  
cationis in specie, quod exeat de peccato, & rem resti-  
tut: hec est communis praxis secundum Sylvam Nu-  
trital. vbi supra num. 57. dicentem, quod sepe cam videt  
obseruari.
- 90 Nihilominus tamen ipse putat esse utilius practi-  
cari alio modo, nepe conclusio in libello solum, quod  
cogatur ad penitentiam, nulla mentione facta de re-  
stitutione rei: Nam idem effectus omnino restabat,  
qui non potest penitentie, nisi rem restitut: vt est praedi-  
ctum: et quia magna utilitas, quia in hac conclusione  
sumus in denuntiatione Euangilica tantum, ex quo  
solum principaliiter tenditur ad finem correctionis, vt  
volunt omnes in dicto cap. nouit. vbi dictum, n. 18. Abb.  
in cap. quemadmodum, colum. 3. de iurisdictione, in qua non  
requiritur litis contestatio nec ordo iudicarius, secundum  
omnes indifferenter in dicto cap. nouit, vbi dicunt,  
scus esse, quando perit restitutio rei, & sic in iudica-  
91 li: requiritur tamen bina monitio præcedens iuxta  
formam Euangilij, quia alias non procederet secundum  
Doct. in dicto cap. nouit, Speculat. & dios quos refert & sequitur Maran. de ordin. iud. 6. parte, cap. de de-  
mittentia, num. 5. pag. 347.
- 92 Imo eratam & nemine instante, dicecasamus ex suo of-  
ficio debet denuntiare excommunicatum nominatio-  
& eum facere evitare, quando sibi constat, secundum Aret. in dicto cap. nouit, ad finem, Abb. in cap. Parochianos,  
2. notabil. & incap. cum desideret, in 4. notabil. de finem ex-  
communic. Quæ secunda praxis mihi magis arredit: vnde  
errant, & qui faciunt citare principale ad allegan-  
93 dum cauas, quare non debeat excommunicari, secundum Guid. Pap. singul. 708. & etiam iudices, qui statim  
visi propalabuntur aliorum, absque causa cognitio-  
ne excommunicant nominatum.
- 94 Ultimo aduertendum est, & quod licet, quantum ad  
excommunicationem in genere sufficiat vnu testis, se-  
condum Iml. in dicto cap. nouit, colum. 6. de indic. secus  
tamen est, quantum ad excommunicationem in specie  
& nominativi, quia tunc cum agatu de magna pena,  
requirunt plena probationes, secundum Abb. in  
cap. cum sit generale, col. 3. de foro compet. Bald in cap. si  
cardos in pr. de off. ordin. Neuiz. vbi sup. n. 62. Vbi nu-  
95 prius procedent late agit, a propalantibus, si legenda eorum  
propalatio, quando postea examinantur in figura iudi-  
cij, si referant se ad eam petendo sibi legi, prout com-  
muniter practicatur, & concludit, quod non, & quod  
si alias stat, erunt suspecti: cuius contrarium vetius ex-  
istimo & tenendum.

## S U M M A R I U M.

- Excommunicati impenitentes, per Principem scularem  
pununtur.

- 2 Perseuerans tempus aliquod in excommunicatione, pos-  
test panis ante annum pauci aliquam temporali.  
3 L. 1. tit. 5. de los descomulgados, lib. 8. Non Colle-  
ctionis Regia, merito stabilita infinita est, vt in na-  
mer. 4.  
4 A iudice Ecclesiastico posse excommunicatos, de quibus  
in pred. 1. Regia, eidem ponit puniri, indubium est.  
5 Index Ecclesiastico potest cognoscere contra laicos  
perseverantem in excommunicatione ipsamque multa-  
re, & temporaliter punire.  
6 Excommunicatus puniri in foro, pennis d. 1. Regia non  
poterit in altero amplius eisdem puniri.  
7 Absolutus ab excommunicatione, in qua permanet per  
tempus a lege Regia prohibitum, an peccatum absolucionem  
posit panis ab eadem limpositis puniri, & n. seq. n.  
19. agnoscit concordia.  
8 Inveniunt dicunt qui est invenit & captus & repre-  
sentat Curia.  
10 Non sufficit, quod probatum sit, quem cum armis de-  
nolle incessisse, nisi cum eis apprehendatur, ad po-  
nam virum statim id prohibens imponendam, &  
quomodo hoc intelligatur, vide nu. 18.  
11 Delictum semel commissum non absolvitur ad uitandum  
panam temporalem, propter penitentiam impositam  
a iudice spirituali pro consequenda absolutione, nisi  
est sufficientis in viroque foro & publice imposta, alias  
puniri potest a iudice laico.  
12 Bigamus, si per Ecclesiasticum iudicem condigna pa-  
nitur puniri panis, potest per facultatem iterum puniri.  
13 Idem est in blasphemio quamvis hic casibus moderanda  
sit pena, nu. 14.  
14 Punius pro criminis mixti fori ab Episcopo pena can-  
onica, potest per iudicem cuius puniri secundum insciu-  
l. 16. Absolutus in foro penitentia, non remaneat absolutus  
in exteriori, quin de eo crimen puniri possit.  
17 L. 2. tit. 5. de los descomulgados, lib. 8. Non Colle-  
ction. Reg. interpretatur.  
20 Si quis inducito animo per annum in excommunica-  
tione permanescit, contra eum tanquam suspectum de-  
harsus procedi potest, & quomodo hoc intelligatur, num.  
21. & 22.  
23 Tempus quo quis in excommunicatione permanere de-  
bet, ut pars legis Regia puniri possit, debet esse  
continuum.  
24 Tempus requisitum à lege, nisi aliud exprimitur, de-  
bet esse continuum.  
25 Triginta dies paene carceris imposta à lege Regia blas-  
phemio, debent esse continuo, nec sufficit, quod sint in-  
terpolati, computari in diversis vicibus.

## C A P V T X I I .

De penitis permanentium in excommunica-  
tione per mensem, & ultra.